[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 15.03.2019 № 9 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 28 июля 2022 года

В соответствии с Гражданским Кодексом, Бюджетным Кодексом, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Уставом Междуреченского сельского поселения, Совет Междуреченского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 15.03.2019 № 9 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района» следующие изменения:
1.1. статью 7 дополнить частями 4 и 5 в следующей редакции:

«4. В случае принятия решения о ликвидации муниципального унитарного предприятия Междуреченского сельского поселения собственник его имущества назначает ликвидационную комиссию.

В случае если при проведении ликвидации муниципального унитарного предприятия Междуреченского сельского поселения установлена его неспособность удовлетворить требования кредиторов в полном объеме, руководитель такого предприятия или ликвидационная комиссия должны обратиться в арбитражный суд с заявлением о признании муниципального унитарного предприятия Междуреченского сельского поселения банкротом.

5. Руководитель муниципального унитарного предприятия Междуреченского сельского поселения обязан обратиться с заявлением должника в арбитражный суд в случае, если:

удовлетворение требований одного кредитора или нескольких кредиторов приводит к невозможности исполнения должником денежных обязательств или обязанностей по уплате обязательных платежей и (или) иных платежей в полном объеме перед другими кредиторами;

администрацией Междуреченского сельского поселения принято решение об обращении в арбитражный суд с заявлением должника;

органом, уполномоченным собственником имущества унитарного предприятия, принято решение об обращении в арбитражный суд с заявлением должника;

обращение взыскания на имущество должника существенно осложнит или сделает невозможной хозяйственную деятельность должника;

должник отвечает признакам неплатежеспособности и (или) признакам недостаточности имущества;

имеется не погашенная в течение более чем трех месяцев по причине недостаточности денежных средств задолженность по выплате выходных пособий, оплате труда и другим причитающимся работнику, бывшему работнику выплатам в размере и в порядке, которые устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством;

Федеральным законом от 26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» предусмотрены иные случаи.».
2. Обнародовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области.

Вр.и.о. Председателя Совета

Междуреченского сельского поселения:                             Н.А.Амплеева
Глава Междуреченского
сельского поселения:                                                                М.Н.Соколов
с. Заречный

28.07.2022
№ 28